
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 872,284,556.40  85,926,296.32  958,210,852.72  958,210,852.72  958,210,852.72  85,926,296.32Derechos

 0.00  106,034.61  106,034.61  106,034.61  106,034.61  106,034.61Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 493,588,414.76 -488,484,975.50  5,103,439.26  5,103,439.26  5,103,439.26 -488,484,975.50Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 92,091,154.80 -56,385,899.33  35,705,255.47  35,705,255.47  35,705,255.47 -56,385,899.33Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 63,742,965.04  13,433,330.96  77,176,296.00  77,176,296.00  77,176,296.00  13,433,330.96Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  1,521,707,091.00  1,076,301,878.06  1,076,301,878.06  1,076,301,878.06-445,405,212.94

Ingresos excedentes -445,405,212.94

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  1,028,118,676.24  42,973,727.95  1,071,092,404.19  1,071,092,404.19  1,071,092,404.19  42,973,727.95

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

Derechos  85,926,296.32 958,210,852.72 958,210,852.72 958,210,852.72 85,926,296.32 872,284,556.40

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-56,385,899.33 35,705,255.47 35,705,255.47 35,705,255.47-56,385,899.33 92,091,154.80

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 13,433,330.96 77,176,296.00 77,176,296.00 77,176,296.00 13,433,330.96 63,742,965.04
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 493,588,414.76 -488,378,940.89  5,209,473.87  5,209,473.87  5,209,473.87 -488,378,940.89

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos  106,034.61 106,034.61 106,034.61 106,034.61 106,034.61 0.00

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -488,484,975.50 5,103,439.26 5,103,439.26 5,103,439.26-488,484,975.50 493,588,414.76

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 1,521,707,091.00  1,076,301,878.06  1,076,301,878.06  1,076,301,878.06Total -445,405,212.94

-445,405,212.94Ingresos excedentes

SASiete Página 2 de 2


